
 

 

 

COMUNE DI ALLUVIONI CAMBIO' 

Provincia di Alessandria 

  

           Originale 
 

DELIBERAZIONE N. 20 
DEL 18/06/2013 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

ADUNANZA STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 

 
 

OGGETTO: COMUNICAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE DELLA NOMINA DEL 

VICESINDACO. 
 

L’anno Duemilatredici addì Diciotto del mese di Giugno alle ore 21,30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All'appello risultano: 

 

 

Betti Giuseppe Francesco  P  Torti Carluccio P  

Motta Giuseppe P  Arzani Franco P  

Legnazzi Angelo P     

Massone Paola P     

Vendraminetto Fabio P     

 

  Totale presenti N. 7    Totale assenti   N. 0 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Matrone il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Ing. Betti Giuseppe Francesco 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.  

 

 

 



 

 2

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che nelle giornate del 26 e 27 Maggio 2013 si è svolta la consultazione elettorale per il 

rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione diretta del Sindaco; 

 

Visto il verbale in data 27 maggio 2013 del Presidente di sezione relativo alla proclamazione 

dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione di nr. 6 Consiglieri assegnati al Comune di 

Alluvioni Cambiò; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione consiliare nr. 12 del 05/06/2013, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale sono stati proclamati gli eletti delle ultime consultazioni elettorali per il 

rinnovo del Consiglio Comunale; 
 

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-

2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del 

D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali 

dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 

 

Vista, infine, la circolare del Ministero dell’Interno n. 2379 del 16/02/2012, che ha chiarito che la 

norma richiamata, per i comuni con popolazione inferiore ai 1.000 abitanti, ha previsto la presenza 

dei soli consiglieri comunali; per tale fascia demografica non è prevista la figura degli assessori, 

risultando, pertanto, attribuite esclusivamente al Sindaco le competenze della Giunta comunale; 

 

Rilevato che le esigenze di armonizzazione complessiva del sistema ordina mentale e di 

salvaguardia del funzionamento dell’ente locale comportano la necessaria presenza del Vicesindaco 

per l’esercizio delle indefettibile funzioni sostitutive che l’art. 53 assegna a tale figura che dovrà, 

pertanto, nominato tra i consiglieri eletti; 

 

Sentito il Sindaco Ing. Giuseppe Francesco Betti che dà lettura del Decreto Sindacale nr. 2 del 

07/06/2013 di nomina del Vicesindaco Sig. Motta Giuseppe, allegato alla presente delibera come 

parte integrante e sostanziale (All. A); 
 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
 

DELIBERA 

 
 

Di prendere atto della nomina del Vicesindaco Sig. Motta Giuseppe così come comunicato dal 

Sindaco. 

 



 

 3

 

 

 

Letto approvato e sottoscritto, come segue: 

 

IL SINDACO PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

Ing. Giuseppe Francesco Betti    Dott.ssa Maria Matrone 

 

____________________     _______________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per giorni quindici consecutivi dalla 

data odierna. 

 

Alluvioni Cambiò, lì 19/06/2013     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott.ssa Maria Matrone 

        _____________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione  è stata pubblicata nelle forme e nei tempi di legge all’albo 

pretorio del Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di 

legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3^ del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

Alluvioni Cambiò, lì _________    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott.ssa Maria Matrone 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Alluvioni Cambiò, lì 19/06/2013 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott.ssa Maria Matrone 


